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Złodziej bez serca  
okradał chore dzieci

Pierwsza kradzież miała 
miejsce na początku lute-
go, w jednym ze sklepów 

na terenie Otwocka. Sprawca 
wykorzystując nieuwagę perso-
nelu sklepu dokonał kradzieży 
puszki stojącej na ladzie nie-
opodal kasy fiskalnej z zawar-
tością pieniędzy zbieranych  
na rehabilitację chorego chłop-
ca. O sprawie powiadomiła 
otwocką policję 39-letnia, mat- 
ka chorego chłopca. Według  

jej szacunków w chwili kradzie-
ży, w puszcze mogło znajdować 
się około 1300 złotych.

Policjanci rozpoczęli śledz-
two. Z zapisu monitoringu skle-
powego wynikało, że niezna-
ny zakapturzony mężczyzna 
wszedł do sklepu, rozejrzał się, 
zabrał puszkę z lady stoiska i wy-
biegł ze sklepu. Rozpoczęły się 
czynności zmierzające do usta-
lenia sprawcy kradzieży i odna-
lezienia skradzionych pieniędzy.

W październiku właściciel-
ka innej placówki handlowej  
złożyła zawiadomienie o kra-
dzieży puszki z darowizna-
mi. 35-latka w porozumieniu  
z fundacją wystawiła w swo-
im sklepie puszkę i zbierała  
do niej pieniądze dla Szymonka  
Kądzieli chorego na siatków-
czaka. Szymonek od roku 
walczy z nowotworem. Jedyną 
nadzieją jest kosztowna opera-
cja w Stanach Zjednoczonych  

na którą rodzice zbierali pie- 
niądze. 

Rodzina i przyjaciele śmier-
telnie chorego dziecka są 
wstrząśnięci. Pieniądze na jego  
leczenie zbierane są m.in.  
w sklepach. Klienci mają oka-
zję wrzucić parę groszy, żeby 
pomóc malcowi. I na te właśnie 
pieniądze połakomił się złodziej 
bez serca. 

Scenariusz zdarzenia i tym 
razem był bardzo podobny. 
Sklepowy monitoring zareje-
strował mężczyznę ubranego  
w bluzę z kapturem, który wcho-
dzi do sklepu, z lady zabiera 
puszkę z pieniędzmi i ucieka. 
Zawiadamiająca wyceniła sumę 
strat na około 1000 złotych.

Otwoccy kryminalni skrupu-
latnie prowadzili czynności ope-
racyjne w obydwu sprawach. 
Ich praca doprowadziła do wy-
typowania i zatrzymania 19-let-
niego mieszkańca Otwocka, 
podejrzewanego o dokonanie 
tych czynów.

Mężczyzna został osadzony 
w policyjnej celi. Dochodze-
niowcy zgromadzili materiał do-
wodowy pozwalający na przed-
stawienie 19-latkowi dwóch 
zarzutów kradzieży. Mężczyzna 
przyznał się do winy i poddał 
dobrowolnie karze.

Przestępstwo kradzieży za-
grożone jest karą pozbawienia 
wolności do lat 5. KPP

Ten mężczyzna 
chyba nie ma serca. 
19-letni mieszkaniec 
Otwocka został 
zatrzymany przez 
policję w związku 
z kradzieżami 
puszek ze zbiórki 
charytatywnej  
dla chorych  
dzieci. 
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Potrzebna krew dla nastolatka
Uczeń gimnazjum w ciężkim stanie po potrąceniu przez pociąg
W poniedziałek (10 października), około godziny 18.00 doszło  
do groźnego wypadku tuż przy stacji PKP w Józefowie. Pociąg ja-
dący do Warszawy potrącił 14-to letniego chłopca, który przejeżdżał 
na rowerze przez przejście nieopodal peronów. Na miejsce zdarzenia 
przybyła straż pożarna, policja i pogotowie, które zabrało małoletnią 
ofiarę do warszawskiego Szpitala dziecięcego przy ul. Niekłańskiej. 
Stan poszkodowanego jest bardzo ciężki i potrzebna jest wasza po-
moc! A konkretnie krew! Dlatego jeśli możecie, to pomóżcie w ra-
towaniu życia tego młodego człowieka. przekazujcie tę wiadomość 
gdzie się da i oddawajcie krew (niezależnie jaką macie grupę). Może-
cie to zrobić np. od poniedziałku do piątku w Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa, Warszawa, ul. Saska 63/75, w godzinach od 7.00  
do 17.00 oraz 23.10.2016 r. w Otwocku, Urząd Miasta Otwocka,  
ul. Armii Krajowej 5 (w godz. 10.00-14.00).
Pamiętajcie o poinformowaniu obsługi medycznej, że krew prze-
znaczacie “Dla Błażeja Cymermana ze szpitala przy ul. Niekłańskiej  
w Warszawie”.  ML

Minibus będzie jeździł do Centrum
Fantastyczne wieści dla wszystkich mieszkańców 
Powiatu, którzy każdego dnia podróżują do pracy  i szkoły 
autobusami prywatnej linii w żółtych barwach! Wbrew 
wcześniejszym niepokojącym wiadomościom, popularne 
„Miniaki” nadal będą zatrzymywały się w Sródmieściu, a nie 
tak jak chciały władze Warszawy – przy rondzie Wiatraczna. 
Jest to możliwe dzięki nowelizacji ustawy o publicznym 
transporcie, w myśl której prywatni przewoźnicy nie stracą 
możliwości korzystania z miejskich przystanków w centrum 
Stolicy, aż do końca przyszłego roku.  ML

Na Torfy tylko objazdem

Taniej do Warszawy?

Od 17 października do  
 ok. 12 grudnia, w związ-
ku z przebudową na-

wierzchni, zamknięta będzie 
droga leśna stanowiąca przedłu-
żenie ul. Andriollego, prowadząca  
do rezerwatu „Na Torfach”. Leśni-
cy proponują wszystkim turystom 
pieszym i rowerzystom korzysta-
nie z alternatywnych tras przed-
stawionych na mapie. – Przepra-
szamy za utrudnienia oraz mamy 
nadzieję, że poprawa jakości 
drogi zrekompensuje czasowe 
niedogodności – czytamy na fa-
cebookowym profilu Nadleśnic-
twa Celestynów.

Info: Nadleśnictwo Celestynów

Prezydent Zbigniew Szcze-
paniak poinformował,  
że rozpoczął działania 

związane z włączeniem obszaru 
Otwocka do I strefy biletowej. 
Ma to być odpowiedź na ro-
snącą liczbę osób dojeżdżają-
cych codziennie do Warszawy.  
– Z jednej strony rozważamy 
zwiększenie liczby składów 
kolejowych, z drugiej nasze 
działania mają być zachętą  
do przesiadki z samochodów 
do pociągów – mówi prezydent. 
Proponowane przez otwocki 
magistrat rozszerzenie strefy bi-
letowej w głównej mierze „ulży” 
portfelom podróżnych. Gdyby 
inicjatywa została zrealizowana 
zamiast biletu za 7 zł podróż-
ni mogliby przejechać trasę  
z Otwocka za 4,4 zł. Stratę będą 
jednak musiały pokryć samo-
rządy. Obecnie funkcjonowanie 

linii S1 Szybkiej Kolei Miejskiej 
i „wspólnego biletu ZTM-KM” 
kosztuje 4,9 mln zł. Koszty  
w zdecydowanej większości po-
krywa Miasto Otwock i Miasto 
Józefów. Prezydent Zbigniew 
Szczepaniak i burmistrz Stani-
sław Kruszewski od sześciu lat, 
czyli od uruchomienia linii S1 
namawiają sąsiednie samorzą-
dy do partycypacji w kosztach, 
a rozmowy nie są łatwe. Staro-
sta otwocki, burmistrz Karcze-
wa i wójtowie okolicznych gmin  
do projektu w tym roku dorzu-
cili zaledwie 495 tys. zł, czyli ich 

Jeśli lubicie spędzać 
wolny czas na łonie 
przyrody, a jedną  
z waszych ulubionych 
miejscówek jest rezerwat 
„Na Torfach”,  
to nie mamy dla was 
dobrych wieści! 

Otwock proponuje obniżkę cen za bilety Szybkiej Kolei 
Miejskiej. Czy sąsiednie gminy poprą stolicę powiatu  
i dołożą do biletów? 

udział wynosi zaledwie 10 proc. 
wszystkich kosztów.

Tymczasem rozszerzenie  
I strefy biletowej choć spowo-
duje obniżkę cen dla pasaże-
rów, to jednak brak wpływów  
z biletów trzeba będzie Zarzą-
dowi Transportu Miejskiego 
wyrównać. Oficjalnie nikt jesz-
cze nie chce mówić o szacun-
kach.  Jednak nieformalnie war-
szawski przewoźnik szacuje je  
na 2 mln zł rocznie. To niewiele 
patrząc przez pryzmat wielkości 
budżetów dziewięciu otwockich 
samorządów. 

– Poprosiliśmy ZTM o roz-
ważenie możliwości włączenia 
Otwocka do I strefy. Czeka-
my na odpowiedź, bo dopiero 
wtedy będziemy mogli mówić  
o kosztach. Ja bym zwrócił 
uwagę na udział w projekcie 
sąsiednich samorządów – mówi 
prezydent Zbigniew Szczepa-
niak. Burmistrz Stanisław Kru-
szewski natomiast w sprawie  
na razie wcale się nie wypowia-
da, bo nie przeprowadził jesz-
cze rozmów z Otwockiem. 

Tymczasem samorządy obe- 
cnie przygotowują projekty  
budżetów na 2017 rok. Mają 
one powstać do 15 listopa-
da. Niewątpliwie warto byłoby,  
aby nasi włodarze śladem 
otwockich pomyśleli o wspar-
ciu projektu, bo obniżka cen 
biletów byłaby realną pomocą 
mieszkańców.
 Red.
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Kołbielski GOPS ostrzega

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kołbieli 
informuje, iż na tere-

nie Gminy Kołbiel wystąpiły 
przypadki podszywania się 
pod pracowników Ośrodka. 
Pracownikami uprawnionymi  
do przeprowadzania wywiadów 
środowiskowych są Panie: Edy-
ta Kubajek – pracownik socjal-
ny, Elżbieta Lęgas – specjalista 
pracy socjalnej, Halina Staros- 
specjalista pracy socjalnej. 
Osoby te posiadają legitymacje 
pracownika socjalnego wydane 
przez Ośrodek i są zobowiąza-
ne do jej okazania.

Prosimy o zachowanie ostroż-
ności szczególnie osoby starsze  
i mieszkające samotnie.

Info:UG Kołbiel, fot. Internet

Uważajcie komu 
otwieracie drzwi! 

Roczny koszt funkcjonowania Szybkiej Kolei Miejskiej  
i „wspólnego biletu ZTM-KM” – 4,9 mln zł

Otwock – 2,93 mln zł Józefów – 1,46 mln zł
Powiat Otwocki – 200 tys. zł Wiązowna – 100 tys. zł 
Celestynów – 55 tys. zł  Sobienie-Jeziory – 50 tys. zł 
Kołbiel – 20 tys. zł
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Dziesięciolecie PIT-NEWS 

Śledzenie często zmie-
niających się przepisów 
wymaga dużego zaan-

gażowania, czasu i nakładów 
finansowych na fachową litera-
turę, prasę czy szkolenia. Powie-
rzenie spraw finansowo-księgo-
wych wyspecjalizowanej firmie, 
takiej jak Biuro Rachunkowe PIT-
-NEWS, pozwala zaoszczędzić 
czas i pieniądze oraz daje całko-
wite bezpieczeństwo jeśli chodzi 
o rozrachunki publicznoprawne. 

Właściwie wybrane biuro  
rachunkowe to oszczędność 

sobie z tego sprawę. Dlatego 
Biuro Rachunkowe PIT-NEWS 
swoją ofertę kieruje do wszyst-
kich osób, które chcą bezpiecz-
nie prowadzić swoje interesy, 
stawiając sobie za cel profesjo-
nalną i rzetelną obsługę księgo-
wo-podatkową swoich klientów 
po najbardziej konkurencyjnych 
cenach. Zgrany i kompetent-
ny zespół PIT-NEWS właśnie  
w październiku świętuje dziesię-
ciolecie działalności. 

Przez te lata, firma bardzo 
się rozwinęła. Na początku, 

pracowały tu tylko dwie osoby, 
a obecnie o interesy klientów 
troszczy się ich aż trzydzieści. 
Powierzając im swoje dokumen-
ty możecie być spokojni o to, 
że sumiennie zadbają o wasze 
interesy a wy zajmiecie się roz-
wijaniem własnej firmy. Ekipa 
PIT-NEWS zapewni wam: pełną 
księgowość czyli kompleksowo 
poprowadzi ksiągi rachunkowe 
PKPiP, zadba o ryczałt i kartę 
podatkową oraz obsługę podat-
kową. Nie będziecie też musieli 
martwić się o rozliczanie ZUS 
oraz obsługę kadrową, płacową 
i wiele innych rzeczy, które są 
ważne dla przedsiębiorcy. 

Właścicielka firmy, Dorota 
Jobda oraz jej współpracow-
nicy starają się bowiem dosto-

sować swoje usługi do potrzeb 
rynku, a cała kadra nieustannie 
się dokształca, aby dla każde-
go klienta przygotować usługi 
na wysokim poziomie. Warto 
podkreślić, że PIT-NEWS jest 
pierwszym i dotychczas jedy-
nym biurem na rynku lokal-
nym, które rozlicza fundacje  
i stowarzyszenia. Jako jedyne, 
rozlicza także pity zagraniczne. 
Warty podkreślenia jest rów-
nież fakt, że na terenie powiatu 
otwockiego działają już cztery 
Biura Rachunkowe PIT-NEWS 
– W Karczewie, Józefowie  
i w Otwocku, gdzie od niedaw-
na funkcjonują dwie lokaliza-
cje. Do was należy więc wybór, 
które z nich wybierzecie!
 Artykuł sponsorowany

licencja Ministerstwa Finasów Nr 8543/2004 

czasu i pieniędzy, każdy przed-
siębiorca doskonale zdaje 
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Masz psa? 
Zapłać  
podatek!
Każdy miłośnik zwierząt 

doskonale wie, że nie ma 
bardziej oddanego przy-

jaciela niż czworonożny pupil. 
Ale niewiele osób pamięta,  
że za tę wspaniałą relację wy-
padałoby uiścić opłatę do 
Urzędu Miasta. Obecnie, poda-
tek od posiadania psa wynosi  
w Otwocku 12 zł od jednego 
zwierzaka i powinien być wpła-
cany do 31 stycznia każdego 
roku w kasie urzędu miasta 
lub na jego rachunek banko-
wy. Fundusze z naszych wpłat, 
mogłyby być wykorzystywane  
na utrzymanie schroniska dla 
zwierząt i zapewnienie czysto-
ści w mieście. Ale biorąc pod 
uwagę, że opłata nie jest obo-
wiązkowa, do kasy miejskiej tra-
fia co roku zaledwie ok. 1000 zł  
i trudno mówić o większych in-
westycjach na te cele. Otwoccy 
radni uważają, że należałoby 

podwyższyć tę kwotę podatko-
wą i zobowiązać mieszkańców 
do jej wpłacania dlatego po-
prosili prezydenta Zbigniewa 
Szczepaniaka o przedstawie-
nie nowego projektu uchwały  
w sprawie opłaty za posiadanie 
psa.  ML/Fot. Pixabay.com
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Nauczyć się udzielania pierwszej pomocy 
Wykonać badnie EKG
Wykonać pomiar cukru we krwi
Zmierzyć ciśnienie

Reklama

Reklama
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Mieszkańcu weź 
sprawy w swoje ręce!

Już od czwartku, 20 paź-
dziernika będzie można 
zgłaszać propozycje pro-

jektów i zadań, które zostaną 
zrealizowane w 2017 roku,  
w ramach budżetu obywatel-
skiego czyli środków zabez-
pieczonych w miejskiej kasie 
do rozdysponowania przez 
mieszkańców. 

Pieniądze z budżetu moż-
na przeznaczyć na zadania, 
które leżą w kompetencjach 
gminy. Ten bardzo szeroki  
katalog obejmuje różnora-
kie obszary, począwszy od 
ochrony środowiska, budowy 
dróg czy polityki społecznej, 
poprzez edukację, kulturę, 
sport, a na sprawach zwią-

Wśród Otwocczan często słychać głosy, że w ich 
mieście nic się nie dzieje, a włodarze źle lokują 
powierzone im finanse. Teraz to oni zadecydują,  
na co zostanie przeznaczona niebagatelna suma 
1550.000 zł!

zanych z bezpieczeństwem 
kończąc. Twoje zadanie 
może mieć charakter lokalny  
bądź ogólnomiejski. Zadania 
lokalne to takie, które odpo- 
wiadają na potrzeby miesz-
kańców danego rejonu mia-
sta. Zadania ogólnomiejskie 
to te, które dotyczą potrzeb 
mieszkańców więcej niż jed-
nego rejonu Otwocka, mają 
ponadlokalne znaczenie lub 
miejsce realizacji zadania  
nie jest przypisane do jednego 
rejonu miasta.

Propozycje zadań do re-
alizacji mogą być zgłaszane 
w ramach 5 progów kwoto-
wych: 500.000, 250.000 zł,  
150.000 oraz 50.000 zł  
i 10.000 zł. Propozycję za-
dań do realizacji może zgłosić 
każdy mieszkaniec Otwocka, 
który ukończył 16 lat, organi-
zacja pozarządowa oraz insty-
tucja publiczna działająca na 
terenie Otwocka. Na formu-
larzu zgłoszeniowym należy 
uzyskać podpisy co najmniej 
10 osób popierających daną 
propozycję do zrealizowania 
w ramach budżetu obywa-
telskiego. Zgłoszenie propo-
zycji dotyczących instytucji 

publicznych może dotyczyć 
wyłącznie zadań mieszczą-
cych się w progach kwotowych  
50.000 zł i 10.000 zł. Formu-
larz zgłoszeniowy propo-
zycji zadania można złożyć  
w wersji papierowej w Urzędzie 
Miasta Otwocka oraz w wer-
sji elektronicznej przy użyciu  
formularza elektronicznego. 
Głosować można w wyznaczo-
nych punktach, wypełniając 
kartę do głosowania i wrzuca-
jąc ją do urny lub wypełniając 
elektroniczną kartę do głoso-
wania, dostępną na stronie in-

ternetowej budżetu obywatel-
skiego. 

Przyjmowanie propozycji 
trwa od 20 października 2016 
roku do 3 listopada 2016 roku. 

Więcej przydatnych infor-
macji na temat Budżetu oby-
watelskiego znajdziecie na 
stronie: www.budzetobywatel-
ski.otwock.pl. Koniecznie się  
z nimi zapoznajcie i zgłaszaj-
cie swoje propozycje bo tak  
jak zachęca Otwocki ratusz  
– to jest nasze miasto, nasz 
wybór i nasz głos!

ML, Info z UM Otwock
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Zabiła pasażera. Ze szpitala 
trafiła prosto do więzienia

W  ostatni dzień wrze-
śnia 2016 roku 36-let-
nia mieszkanka gmi- 

ny Sobienie-Jeziory porusza-
ła się pojazdem marki opel. 
Prawdopodobnie wyjeżdżając  
z drogi gruntowej na drogę 
W-801 nie ustąpiła pierwszeń-
stwa przejazdu prawidłowo 
poruszającemu się drogą  
801 renault. Doszło do zde-
rzenia pojazdów. Pasażer opla  
w wyniku rozległych obra-
żeń ciała, poniósł śmierć na  
miejscu.

Policjanci z wydziału ru-
chu drogowego otwockiej ko-
mendy natychmiast udali się  
na miejsce zdarzenia. W wy-
niku przeprowadzonych czyn-
ności ustalono, że kierująca 
oplem kobieta w chwili zda-
rzenia posiadała w organi-

zmie blisko 4 promile alkoho-
lu. 36-latka trafiła do szpitala.  
Na szczęście podróżujący re-
nault nie odnieśli obrażeń.

Funkcjonariusze z wydzia-
łu ruchu drogowego razem  
z dochodzeniowcami otwoc-
kiej komendy zgromadzili ma-
teriał dowodowy, który – kiedy 
tylko kobieta opuściła szpital 
– pozwolił na przedstawienie 
36-latce zarzutu umyślnego na-
ruszenia zasad bezpieczeństwa  
w ruchu drogowym, w ten sposób,  
że znajdując się w stanie  
nietrzeźwości doprowadziła  
do zderzenia pojazdów, w wyni-
ku czego śmierć poniósł pasa-
żer opla.

Prokurator wnioskował o za-
stosowanie wobec 36-latki środ-
ka zapobiegawczego w postaci 
tymczasowego aresztu, a gar-
woliński sąd przychylił się do 
wniosku prokuratury. Najbliż-
sze trzy miesiące mieszkanka  
gminy Sobienie Jeziory spę-
dzi w jednym z warszawskich 
aresztów. KPP

36-latka prowadziła auto 
mając 4 promile alkoholu. 
Spowodowała wypadek 
w którym zginął pasażer. 
Teraz za to odpowie

Rozpoznajesz tego mężczyznę?  
Policja go szuka 

Do zdarzenia doszło  
w Józefowie przy ul. Wy-
szyńskiego. Mężczyzna 

wspólnie z innymi osobami 
używając przemocy doko-
nał kradzieży pieniędzy oraz 
uszkodzenia mienia. Sprawca 
kradzieży jest prawdopodob-
nie w wieku ok 25 lat, ubrany 
był w ciemną bluzę sportową 
z napisem PIT BULL, krótkie 
czarne spodenki w kolorze 
czarnym,ciemne buty spor-
towe. Mężczyzna miał krót-
kie ciemne włosy, sylwetkę  
sportową.

Każdy, kto rozpoznaje  
mężczyznę widocznego na 
zdjęciu, proszony jest o kon-
takt osobisty lub telefoniczny 
z policjantem prowadzącym  
tę sprawę, st. asp. Jarosław  

Żołądek, w siedzibie jednost-
ki przy ul. Kardynała Wyszyń-

Policjanci z Komisariatu Powiatowej Policji w Józefowie prowadzą postępowanie  
w sprawie kradzieży z rozbojem. Do zdarzenia doszło w dniu 9 września około  
godz. 3.15 w jednym z lokali gastronomicznych na terenie miasta.  
Kamery monitoringu zarejestrowały zarówno moment zdarzenia, jak i wizerunek 
jednego ze sprawców tego przestępstwa.

                       do

-50% 
    Jesienna

 wyprzedaż
 dywanów Oferta obowiązuję  do 

05.11.2016r. na wybrane 
kolekcje dywanów.

Pn-Pt   9.00-19.00
So   9.00 - 15.00

Otwock
ul. Górna 22

skiego 10 w Józefowie lub pod  
nr tel. 22 60 41 600. KPP
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Prezes PCZ  
nie zamierza odchodzić

W  ostatnim czasie, na 
terenie powiatu poja-
wiły się plotki, jakoby 

Zarząd Powiatowego Centrum 
Zdrowia zamierzał podać się 
do dymisji. Wśród pacjentów i 
radnych zapanował strach o to, 
że bez gospodarzy, jakość opie-
ki medycznej w szpitalu przy 
ul. Batorego się pogorszy. Na 
szczęście informacje te, okaza-
ły się nie prawdą, co potwierdza 
zarówno Prezes PCZ, Henryka 

Romanow, jak i wicestarosta 
otwocki, Paweł Rupniewski. Ak-
tualnie trwają też negocjacje  
z dyrektor Marią Kozłowską, któ-
ra wprawdzie złożyła wypowie-
dzenie i obecnie jest zatrudniona 
na umowę-zlecenie, ale wicesta-
rosta jest dobrej myśli i wierzy  
w to, że dyrektorka nie odej-
dzie z pracy. Nie wiadomo na-
tomiast, jakie plany ma dyrektor 
Marcin Ozdarski, który aktualnie 
przebywa na urlopie.

Tekst i fot. ML

Znowu zablokują Szosę Lubelską

Otworzą tunel w listopadzie

W  najbliższy piątek  
(21 października) w go- 
dzinach 16.00-20.00 

i w sobotę (22 października) 
między 11.00 a 14.00, trzeba 
się liczyć z utrudnieniami na po-
pularnej trasie do Lublina. Pro-
testujący zamierzają blokować 
przejścia dla pieszych na 14 i 16 
kilometrze popularnej „Lubel-
skiej”, znajdujące się na wyso-
kości drogi do Glinianki i skrzy-
żowania z ulicą Narutowicza 
oraz przy przy wyjeździe z Gliny 
na krajowej 17-tce. Uczestni-
cy blokady podkreślają, że nie 
chcą przeszkadzać kierowcom, 
ale nie mają innego wyjścia,  

Jeśli wszystko pójdzie zgod-
nie z planem, to już w sobo-
tę, 26 listopada zakończy 

się koszmar wszystkich kierow-
ców. Na ten dzień, drogowcy 
zaplanowali otwarcie tunelu  
i przejścia podziemnego pod 

który ich życie stało się kosz-
marem. Jeśli i ten protest nic nie 
da, jego uczestnicy poszukają 
wsparcia w sejmie. Tekst i fot. ML

Wawra i całego Powiatu Otwoc-
kiego, którzy czekali na zakoń-
czenie prac już od dawna. Jak 
informuje Zarząd Miejskich Inwe-
stycji Drogowych w Warszawie, 
pozostało jeszcze uporządko-
wanie terenu, przeprowadzenie 
inwentaryzacji geodezyjnej oraz 
odbiory techniczne. Red.

bo włodarze pozostają obojętni 
na ich błagania i nic nie robią 
w sprawie odoru z pobliskich 
instalacji śmieciowych, przez 

torami kolejowymi w Między-
lesiu. Właśnie trwają ostatnie 
poprawki, aby inwestycja warta  
ok. 87 milinów złotych była go-
towa w stu procentach bo dro-
gowcy chcą wynagrodzić cier-
pliwość mieszkańców tej części 

Mieszkańcy Otwocka i okolic po raz kolejny będą walczyli o czyste powietrze, wolne  
od smrodu, który każdego dnia wdziera się do ich domów. 
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25-lecie Raz, Dwa, Trzy w Gałczynie

Na scenie „Gałczyna” wy-
stąpi zespół, który należy 
do klasyki. Adam No-

wak i jego towarzysze, prostotą  
i szczerością trafiają do każde-
go, są uniwersalni. Bez względu 
na wiek – swój i odbiorcy, po-
trafią trafić w sedno i uchwycić 
to coś szczególnego, tu i teraz. 
Ich utwory mają niesamowitą 

gawczością i dystansem. Zespół 
istnieje od 25 lat, a od dziewięt-
nastu w niezmienionym składzie 
nagrywa i koncertuje w kraju i za 
granicą. Koncert z okazji 25-lecia, 
będzie okazją do zaprezentowa-
nia najbardziej znanych utworów 
z ich repertuaru, pojawią się tak-
że piosenki mniej znane, w no-
wych aranżacjach. 

zdolność pobudzania do roz-
mowy, otwierają umysł i rozwią-
zują język. Niewiele zespołów  
w Polsce może pochwalić się tak 
bogatą historią wspólnego gra-
nia. Razem przeszli długą dro-
gę przez wiele nurtów i stylistyk  
– od jarocińskiej sceny, po studio  
im. Agnieszki Osieckiej. Stale 
imponują wrażliwością, spostrze-

Bilety w przedsprzedaży  
(za 60 zł) , kupicie  w Biurze 
Otwockiego Centrum Kultu-
ry przy ul. Warszawskiej 11/13  
w godz. 8.00-20.00. A w dniu 
koncertu, ich cena wzrośnie do 
80 zł.  opr. ML/Fot. Archiwum zespołu

Koncert „Raz, Dwa, Trzy – najwięk-
sze przeboje – 25 lat zespołu”,  
22 października (sobota),
Aula L.O. im. K.I. Gałczyńskiego 
w Otwocku ul. Filipowicza 9, 
goodz. 19.00

Reklama

MINIBUS

Poznajcie Małego strażaka

„Mały strażak” to zabawna, 
wierszowana historia o chłop-
cu, który zostaje strażakiem. 
Wszystkie trudności i perypetie, 
jakie musi przejść w drodze do 
celu, ujęte są w lekkiej, przyja-
znej konwencji m.in. z częstym 

udziałem widzów. Spektakl jest 
jednocześnie doskonałą okazją 
do zapoznania młodych widzów 
z tematyka zagrożeń pożaro-
wych. „Mały strażak” przezna-
czony jest dla widzów w wieku 
4-10 lat. A występują w nim: 

halo
kultura

W najbliższą sobotę (22 października), w aulii LO im. K.I. Gałczyńskiego  
odbędzie się koncert, którego po prostu nie możecie przegapić! Jeśli więc jeszcze 
nie kupiliście biletów to zróbcie to jak najszybciej bo może ich zabraknąć!

Inez Czarnecka - pani wójt, stra-
żak; Paweł Zakrzewski – bry-
gadier oraz Piotr Trąbiński jako 
strażak Mariuszek. Scenariusz  
i reżyseria: Tadeusz Hankiewicz

ML/Fot. ML

29 października (sobota),  
godz. 10.00-11.00,  
Klub Mlądz, ul. Majowa 202, 
wstęp wolny

Teatr im. Stefana Jaracza w Otwocku zaprasza 
najmłodszych na spektakl w odświeżonej  
powakacyjnie obsadzie.
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Ostatnia szansa by 
zobaczyć „Rdzawki” 
Przez ostatni miesiąc  

w Miejskim Ośrodku Kul-
tury w Józefowie, można 

było podziwiać wyjątkowe fo-
tografie Ewy Grzeszczuk. Jeśli 
ktoś z was jeszcze ich nie wi-
dział to ma teraz ostatnią szan-
sę. Wystawa właśnie dobiega 
końca, ale zanim „Rdzawki” 
znikną z Galerii Wejście, będzie-
my mogli spotkać ponownie ich 
autorkę podczas finisażu. Warto 
się na niego wybrać bo miesz-
kająca w Grudziądzu pani Ewa, 
to artystka o wielu pasjach i za-
interesowaniach, która maluje, 
śpiewa i fotografuje. W twórczo-
ści plastycznej wyraża siebie na 
wiele sposobów, między innymi 
poprzez grafikę, rysunek, paste-
le... Ma na swoim koncie wiele 
wystaw indywidualnych i zbio-
rowych, a jej prace znajdują się 
w zbiorach prywatnych w kraju 
i za granicą. Zawodowo też jest 
związana ze sztuką, pracuje  

Wyrusz w podróż śladami miłości

Co jeść aby być zdrowym

Uchwycone w kadrze

Przyozdobią Świderski most 

Piękno baletu 

Artysta słowami swoich 
piosenek i przy akompa-
niamencie muzyki granej 

na żywo,  czasem wzruszają-
co, czasem z przymrużeniem 
oka, złoży hołd twórcom i ich 
artyzmowi. „d:Amore”, które 
proponuje Palladini, to spek-
takl nie tylko dla zakochanych,  
bo też nie jest to widowisko 
jedynie o miłości. To historia  
o wierze w siebie, w swoje ma-
rzenia, o chęci wydostania się  
z ciasnych reguł, w które wtła-
cza nas społeczeństwo, o po-
trzebie wolności i samorealiza-
cji. Akcja rozgrywa się w latach 
60 tych XX wieku, więc porusza-
na jest w nim nie tylko tematyka 
miłości ale i wojny w Wietnamie, 
wolności obyczajowej a nawet 
strajków ‚68. Nierozerwalną czę-
ścią składową przedstawienia 
są oczywiście wyjątkowe utwo-

Spotkania prozdrowotne  
w józefowskim MOK-u po-
łączone są z mini-warsz-

tatami, ciekawymi wystawami, 
prezentacjami multimedialny-
mi, promocją książek itp., które  
w przystępny sposób przybliżą 
wiedzę z zakresu: dieto-terapii, 
dietetyki, żywienia, zachowania 
zdrowia a także zdrowej kosme-
tyki. Jeśli chcesz zdrowo się 
odżywiać, to musisz pomyśleć 
również o oczyszczeniu swoje-
go ciała z toksyn, które przez 
lata były tam odkładane. Tok-
syny pochodzą z wielu produk-
tów spożywczych, leków, ko-

Jeśli lubisz robić zdjęcia 
to koniecznie skorzystaj  
z zaproszenia sekcji foto-

graficznej działającej przy Miej-

Sekcja szydełkowa dzia-
łająca przy MOK-u w Jó- 
zefowie, zaprasza na cie-

kawe warsztaty w plenerze. Tym 
razem, uczestnicy zajęć wybiorą 
się nad Świder, aby nadać nowy, 
ciekawy wygląd staremu mosto-
wi kolejki wąskotorowej, łączą-
cemu dwa brzegi rzeki. Orga-
nizatorzy zapewniają materiały  

W  ostatnią niedzielę paź-
dziernika, w ramach 
Festiwalu Najpiękniej-

szych tańców świata, zobaczy-
my Taniec klasyczny – „Giselle”, 
czyli filmowy pokaz tańca baletu 
francuskiego w paryskiej insce-
nizacji, który zwraca uwagę to, 
że tancerz ma powierzone okre-
ślone zadanie aktorskie. Poza 
tańcami, w scenach wymagają-
cych reakcji zespołu baletowe-
go widać logikę i przygotowa-
nie. Jest to ważne ze względu 

Jak ważne są uczucia i czym byłby świat, gdyby nie miłość zastanawiało się  
już wielu mędrców. Pytanie to zadaje sobie także Nicola Palladini, który wystąpi  
w józefowskim MOK-u ze spektaklem „d:Amore”. 

Jak oczyścić organizm 
i uruchomić naturalne 
mechanizmy samoleczące, 
tego i wielu innych 
ciekawych rzeczy dowiecie 
się podczas drugiego  
ze spotkań z cyklu:  
„Zdrowo i kulturalnie”.

w Grudziądzkim Centrum Kul-
tury Teatr. Jako kurator wystaw 
promuje twórczość innych arty-
stów. ML/Fot. Tomasz Kapusta

Finisaż wystawy Rdzawki  
– Fotografie Ewy Grzeszczuk,  
Galeria Wejście, 28 października  
(piątek), godz. 18, wstęp wolny

kładowcy Ilza Prestinari z Actor 
Studio. W 2011 roku zadebiuto-
wał na polskiej scenie teatral-
nej główną rolą Mistrza Cere-
monii w musicalu „Cabaret”, 
w reżyserii Andrzeja Marii Mar-
czewskiego, w Nowym Teatrze  
im. Witkacego w Słupsku. Rok 
później w Teatrze Muzycznym w 
Poznaniu wystąpił w musicalu 
„Kiss Me, Kate”.

Bilety w cenie 20 zł można 
kupić w przedsprzedaży do 28 
października w kasie MOK-u  
w godz. 14:00-18:00, a w dniu 
wydarzenia od godz. 17:00.

Opr. ML/Fot. skene.pl

Światowe ikony muzyki  
– Podróż muzyczna śladami 
miłości pt. „d:Amore” – Nicola 
Palladini z zespołem,  
29 października (sobota), godz. 18, 
Sala widowiskowa MOK.

prowadzić oczyszczanie organi-
zmu i odzyskać zdrowie.  

ML/Fot. Internet

„Zdrowo i kulturalnie”,  
28 października (piątek),  
godz. 19:00, sala widowiskowa 
MOK, wstęp wolny

skim Ośrodku Kultury w Józe-
fowie i weź udział w plenerze 
fotograficznym zatytułowanym 
„Cmentarz Żydowski w Otwoc-

i pomoc pani Ewy – instruktorki 
zajęć. W przypadku niepogody 
spotkanie zostanie odwołane. 
Wstęp wolny, ale obowiązują za-
pisy mailowo: agnieszka.jung@
mokjozefow.pl lub telefonicznie 
(22) 789 22 84. ML

Szydełkowe sploty w plenerze,  
22 października (sobota), godz. 11

na pantomimę baletową, która 
często jest dla widza niezrozu-
miała. Świadome działania so-
listów i zespołu, którzy zgodnie 
z muzyką wykonują powierzone 
im sceny pantomimiczne, za-
pewniają spektaklowi sukces, 
gdyż balet romantyczny, tylko 
wtedy oprze się upływowi cza-
su, gdy pozostanie zrozumiały  
i jak za dawnych lat będzie wzru-
szał widzów. 

Opr. ML/Fot. Internet

30 października (niedziela),  
godz. 18, Sala widowiskowa MOK 
w Józefowie, Wstęp wolny

ry powstałe właśnie w latach 60. 
– Dalidy, Elvisa Presley’a, The 
Beatles czy Roberty Flack. Tłem 
będą wideo projekcje.

Możecie być pewni, że cze-
ka was niesamowite widowisko,  
bo Nicola Palladini jest mistrzem 
w swoim fachu. Po ukończeniu 
w 2005 roku Akademii Musica-
lowej Musical Theatre Academy 
w Rzymie, studiował metody ak-
torskie Strasberg/Stanislavskji 
w Konstant Lee Studio u wy-

smetyków, wody czy powietrza  
i powodują, że czujesz się źle  
– ciągłe zmęczenie, bóle gło-
wy, częste choroby, problemy 
ze schudnięciem i wiele innych. 
Przyjdź i dowiedz się, jak prze-

ku”, który odbędzie się w sobo-
tę (29 października). 

Przewidywany czas na wspól-
ne fotografowanie to ok. trzy go- 
dziny. Aby wziąć udział w wyda-
rzeniu, należy stawić się o godzi-
nie 10:00 pod Urzędem Miasta 
w Józefowie. Nie zapomnijcie 
o zabraniu aparatu fotograficz-
nego, przydatny może być też 
statyw. Wstęp na plener wolny, 
ale obowiązują zapisy, mailowo: 
agnieszka.jung@mokjozefow.pl 
lub telefonicznie pod numerem 
(22) 789 22 84. 

 ML/Fot. ML
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Nie taki ZUS straszny...
Zakład Ubezpieczeń Społecznych zaprasza młodzież 
i nauczycieli do wzięcia udziału w programach 
edukacyjnych: „Projekt z ZUS” – skierowanym do uczniów 
gimnazjów oraz „Lekcje z ZUS” – dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych. Jeden z nich, kończy się Konkursem 
a drugi Olimpiadą Wiedzy o Ubezpieczeniach Społecznych.

– Świadomość i wiedza  
z zakresu ubezpieczeń społecz-
nych jest cennym kapitałem  
dla osób, które niebawem wej-
dą w dorosłe życie. Mając to 
na uwadze ZUS opracował 
materiały dydaktyczne, które  
w przystępny sposób pozwala-
ją uczniom zapoznać się z ideą 
ubezpieczeń społecznych i ro-
dzajami świadczeń przysługu-
jących osobom ubezpieczonym 
– wyjaśnia Małgorzata Zdro-
dowska, Dyrektor I Oddziału 
ZUS w Warszawie.

Opracowane przez ZUS ma-
teriały zgodne są z podstawą 
programową szkoły. Dodatkowo 
lekcje prowadzone są różny-
mi metodami, m.in. w postaci 
krótkiego wykładu, dyskusji, 
pracy w grupach czy tzw. burzy  
mózgów.    

Podczas „Projektu z ZUS”  
w gimnazjach, nauczyciel 
przedstawia uczniom temat 
ubezpieczeń społecznych na 
jednej godzinie lekcyjnej. Jest to 
projekt zespołowy, realizowany 
przez uczniów w dowolnym mo-
mencie roku szkolnego. Polega 
on na przygotowaniu w grupach 
pracy w formie: filmu, prezenta-
cji, komiksu lub plakatu. Najlep-
sze prace zespołów biorą udział 
w ogólnopolskim Konkursie. 
Zwycięskie projekty zostaną 
zamieszczone na stronach inter-
netowych Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych. „Lekcje z ZUS” 
w szkołach ponadgimnazjal-
nych zaplanowane są na cztery 
godziny lekcyjne. Nauczyciel 
przedstawia podczas nich takie 
zagadnienia jak: „Świadomy za-
wsze ubezpieczony”, „Płacisz 

Nowa szefowa otwockich czytelni

Anna Kwaśniewska, która 
własnie została dyrekto-
rem Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Otwocku zapo-
wiada ciekawe zmiany i zamie-
rza stworzyć miejsce, w którym 
mieszkańcy otrzymają propo-
zycje różnych form spędzania 
czasu wolnego oraz rozwoju 
społecznego, kulturalnego i in-
formacyjnego. Wszystko to przy 
zachowaniu tradycyjnej podsta-
wowej roli biblioteki.

Nowa pani dyrektor z wy-
kształcenia jest pedagogiem 

na rozwój osób dorosłych  
w zakresie podnoszenia kwali-
fikacji. Odpowiadała za plano-
wanie, koordynację i realizację 

Już wkrótce, Miejska 
Biblioteka Publiczna  
w Otwocku ma stać się 
czymś więcej niż tylko 
wypożyczalnią książek.

działań służących rozwojowi 
placówki na rzecz odbiorcy. 
Opracowywała m.in. strategię 
marketingową i zarządzała pra-
cą zespołu czuwając nad jako-
ścią pracy.

Komisja konkursowa, któ-
ra wyłaniała nowego dyrek-
tora bardzo wysoko oceniła 
przedstawioną przez Annę 
Kwaśniewską koncepcję funk-
cjonowania Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej. Nie mogło być 
inaczej bo nowa pani dyrek-
tor doskonale rozumie, że:  
– W obliczu zachodzących 
zmian społecznych, kulturo-
wych i technologicznych insty-
tucja taka jak biblioteka również 
musi podążać za rozwojem  
i dostosowywać swoją ofertę 
do zmieniających się oczeki-
wań czytelników i użytkowni-

ków. Moją rolą na stanowisku 
dyrektora będzie rzetelne re-
alizowanie zadań biblioteki, ale 
również uważne wsłuchiwanie 
się w potrzeby mieszkańców 
Otwocka odnośnie jej funkcjo-
nowania. Anna Kwaśniewska 
zapewnia też, że: – Zapropono-
wane zmiany będą w zgodzie  
z kierunkami rozwoju gminy 
oraz oczekiwaniami miesz-
kańców. Jestem przekonana,  
że podjęcie przez bibliotekę 
nowych funkcji nie stanowi za-
grożenia dla działań tradycyj-
nej biblioteki. Książka druko-
wana zawsze znajdzie swoich 
czytelników a spotkania z au-
torami wzmocnią zaintereso-
wanie czytelnictwem. Wykorzy-
stanie mediów elektronicznych 
będzie uzupełnieniem działań 
biblioteki.  Opr. ML
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i specjalistą w zakresie zarzą-
dzania. Dotychczas pracowała 
w instytucjach i placówkach 
oświatowych ukierunkowanych  

i masz, czyli co ci się należy, 
gdy płacisz składki”, „Emerytu-
ra - Twoja przyszłość w Twoich 
rękach, „e-ZUS, czyli firma pod 
ręką”. Uczniowie biorący w nich 
udział, mają możliwość startu  
w trzyetapowej Olimpiadzie 
Wiedzy o Ubezpieczeniach Spo-
łecznych. Jej laureaci oprócz 
cennych nagród (laptopy, ta-
blety, e-booki), uzyskują indeks 
na wybrane uczelnie, bądź 
dodatkowe punkty w procesie 
rekrutacyjnym na kierunkach 
związanych z tematyką Olimpia-
dy. Termin I etapu (szkolnego) 
odbędzie się 29 listopada br., 
jednak zgłoszenia przez szkołę 
udziału w programie edukacyj-
nym i w Olimpiadzie należy do-
konać jak najwcześniej. 

ZUS zapewnia atrakcyjne 
materiały dydaktyczne, na które 
składają się m.in. gotowe sce-
nariusze lekcji, prezentacje mul-
timedialne na płycie CD, mapy 
myśli-ćwiczenia, zeszyty dla 
nauczyciela i uczniów. Zakład 
przeprowadza kompleksowe 
szkolenie nauczycieli do prowa-
dzenia „Projektu z ZUS” i „Lekcji 
z ZUS”, zakończone wydaniem 
zaświadczenia (honorowane 
przy awansie zawodowym). 
Zapewnia także wsparcie mery-
toryczne na każdym etapie pro-
gramu edukacyjnego. 

Szczegółowe informacje  
o projekcie (m.in. prezentacje 
multimedialne, filmy instrukta-
żowe, zeszyty dla nauczycie-
li i uczniów) znaleźć można  
na stronie internetowej: www.
zus.pl\edukacja.  

Nauczyciele, którzy chcą 
wziąć udział w „Projekcie z ZUS” 
lub w „Lekcjach z ZUS”  powinni 
jak najszybciej skontaktować się 
z Justyną Borowską, koordyna-
torem ds. edukacji i komunikacji 
społecznej pisząc na: justyna.
borowska@zus.pl lub dzwoniąc 
pod numer: (22) 530 20 21.  Red.

Reklama

PRZEGRYWANIE KASET 

VHS NA DVD
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Z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej, gospodarz Miasta 
Otwocka, życzył wszyst-

kim pedagogom, pracownikom 
administracji i obsługi jedno-
stek oświatowych: zdrowia, wy-
trwałości, satysfakcji, uznania 
i sukcesów. Były też gratula-
cje i podziękowania. Uroczy-
ste obchody DEN odbyły się  
w Szkole Podstawowej nr 1. 
Prezydentowi towarzyszyły wi-
ceprezydent Agnieszka Wilczek 
oraz dyrektor Oświaty Miejskiej 
Edyta Rosłaniec. W uroczysto-
ści obok grona pedagogiczne-
go i pracowników administracji 
szkół i przedszkoli wzięli udział 
otwoccy księża oraz przedsta-
wiciele Związku Nauczycielstwa 
Polskiego.

Uczniowie, grono pedago-
giczne i przyjaciele świ-
derskiej placówki święto-

wali jubileusz działania SOSW  
w piątek, 14 października.  
W uroczystości poprzedzonej 
mszą świętą w Parafii św. Tere-
sy od Dzieciątka Jezus, która 
odbyła się w budynku ośrodka, 
wzięli udział zaproszeni goście 
m.in: Prezydent Miasta Otwoc-

Nagrody na Dzień Nauczyciela

Wielkie święto na Majowej

Nauczyciele i pracownicy otwockich jednostek oświatowych, zostali odznaczeni Złotymi  
i Srebrnymi Sosenkami przez Prezydenta Zbigniewa Szczepaniaka.

45. urodziny Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego  
w Otwocku nr 1  
im. Marii Konopnickiej

Prezydent przyznał też  
60 nagród pieniężnych. Otrzy-
mało je 15 dyrektorów szkół  
i przedszkoli, 27 nauczycieli  
i 18 pracowników administracji 
i obsługi. Ponadto, z okazji ob-

ka Zbigniew Szczepaniak, Na-
czelnik Wydziału Kultury i Pro-
mocji Urzędu Miasta Otwocka 
Andrzej Wysoczański, Radny 
Miasta Otwocka Dariusz Piętka, 

chodzonego w tym roku jubi-
leuszu 100-lecia nadania praw 
miejskich 21 osobom związa-
nym z otwocką oświatą Prezy-
dent przyznał Złote i Srebrne 
Sosenki. Info i fot.: UM Otwock

przedstawiciele Powiatu Otwoc-
kiego oraz sąsiednich gmin.  
A także byli nauczyciele i dyrek-
torzy ośrodka, przyjaciele oraz 
zaproszeni goście.

Obchody rozpoczęły się  
od przedstawienia historii szko-
ły. Następnie, zaproszeni goście 
składali dyrektor Elizie Przy-
bysz życzenia oraz gratulacje  
za ciężką pracę w wychowywa-
niu dzieci i młodzieży. Po części 
oficjalnej odbył się pokaz ar-
tystyczny przygotowany przez 
dzieci i młodzież uczęszczającą 
do ośrodka. Uczniowie przed-
stawili sylwetkę patronki ośrodka  
– Marii Konopnickiej.

Info i fot. UM Otwock

Nauczyciel medalista

Super boiska w „Jedynce”

W  zawodach, które od- 
były się w Łodzi  
w dniach 7-8 paździer-

nika, mogli wziąć udział czynni  
i emerytowani pracownicy 
oświaty i członkowie ZNP. Me-
cze rozgrywano w sali sportowej 
Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 1 przy ul. Czajkowskie-
go, a zawodnicy rywalizowali  
w kilku kategoriach wiekowych. 
Organizatorem zawodów był  
Związek Nauczycielstwa Pol-
skiego. 

Prowadzący zajęcia sporto-
we w Zespołu Szkolno-Gimna-
zjalnego w Zakręcie Kamil Sitek, 
wywalczył trzecie miejsce i zdo-

Z  radością donosimy, że in-
westycja warta ok. 650 tys. zł,  
 została już ukończona. 

Dzięki temu, do dyspozycji 
dzieci są nie tylko istniejące od 
dawna boisko do piłki nożnej, 
ale także dwa wielofunkcyjne 
boiska do siatkówki i koszy-
kówki, skocznia w dal, cztero-
torowa bieżnia oraz przyrządy 
gimnastyczne dla starszych  
i młodszych uczniów. W uroczy-
stym przekazaniu obiektu, które 
odbyło się dzień przed Świętem 
Nauczyciela, wzięli udział: wice-
prezydent Otwocka, Agnieszka 

był brązowy medal w kategorii 
VI Mężczyźni.

Serdecznie gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów! 

Źródło: UG Wiązowna

Wilczek; dyrektor Oświaty Miej-
skiej Edyta Rosłaniec, dyrektor 
SP1, Dorota Rejek oraz prze-
wodniczący Rady Miasta, Ja-
rosław Margielski. Nie zabrakło 
też proboszcza parafii pw. św. 
Wincentego a’Paulo, księdza 
Bogdana Sankowskiego, który 
poświęcił kompleks sportowy. 
Wszyscy goście z zachwytem  
podziwiali nowe boiska, po-
wstałe dzięki środkom z tego-
rocznego Budżetu obywatel-
skiego i życzyli dzieciom wiele 
radości podczas korzystania  
z nich. Tekst i fot. ML

Uczniowie ZSG w Zakręcie mogą być dumni.  
Ich nauczyciel wychowania fizycznego właśnie odniósł 
wielki sukces podczas XXVI Mistrzostw Polski Nauczycieli  
i Pracowników Oświaty w Tenisie Stołowym.

Uczniowie Szkoły Podstawowej numer 1 w Otwocku, 
wreszcie mogą cieszyć się obiektem sportowym  
z prawdziwego zdarzenia. 

Złotymi Sosenkami nagrodzeni zostali: Mariusz 
Konowrocki – Gimnazjum Nr 4, Teresa Śliwa  Gim-
nazjum Nr 3, Marzanna Bieńko  Szkoła Podstawowa 
Nr 8, Anna Ćwiklińska – SP 6, Hanna Gołębiowska 
– Przedszkole Nr 18, Dorota Grocholińska-Gula 
– Przedszkole Nr 10, Grażyna Kośmińska – Przed-
szkole Nr 6, Jolanta Polańska – Przedszkole Nr 3, 
Ewa Konowrocka – Oświata Miejska, Edyta Rosła-
niec – Oświata Miejska.
Srebrne Sosenki otrzymali: Anna Dębska – Gim-
nazjum Nr 2, Teresa Bałdyga – Gimnazjum Nr 1, 
Hanna Zarzecka – SP12, Marzena Sprzęczka – SP9, 
Maria Rybak – SP5, Elżbieta Drzewaszewska – SP1, 
Elżbieta Doktór – Przedszkole Nr 20, Dorota Kurek  
– Przedszkole Nr 17, Joanna Jędrych – Przedszkole 
Nr 16, Ewa Zych – Przedszkole Nr 12, Beata Antos 
– Przedszkole Nr 4. 



14 październik 2016
halo
rozmaitości

Józefowscy judocy 
w światowej czołówce
Zawodnicy UKJ „YUKO Józefów” odnieśli wielki sukces 
podczas XVII turnieju Warsaw Judo Open 

W  ostatni weekend 
września w hali war-
szawskiego Torwa-

ru odbył się XVII turniej War-
saw Judo Open. Jest to jeden  
z największych turniejów Judo 
w Europie a zarazem święto pol-
skiego Judo o czym świadczą 
liczby. W tym roku w zawodach 
udział wzięło 1400 zawodników 
i zawodniczek z 29-ciu państw  
z całego świata. Werdykty wy-
dawało 66-ciu sędziów co też 
jest rekordem. Turniej rozegra-
ny został na dziesięciu polach 
walki.

Z UKJ „YUKO Józefów” wy-
startowało dwanaścioro zawod-
ników. Najlepiej walczył Szy-
mon Szymański (46 kg), który 
dopiero w finale uznał wyższość 
rywala z Ukrainy i tym samym 
zdobył srebro. Dobry start zali-
czyła Zuzanna Woźniak (44 kg), 
która po niezłych walkach zaję-
ła punktowane siódme miejsce. 

Na tej samej pozycji zakoń-
czyła rywalizację Alicja Soko-
łowska (+70 kg). Po turnieju,  
26 i 27 września zawodnicy 
wzięli udział we wspólnym tre-
ningu (randori) prowadzonym 
przez legendy Światowego 
Judo: Waldemara Legienia  
– dwukrotnego Mistrza Olimpij-
skiego i Pawła Nastulę – Mistrza 
Olimpijskiego, dwukrotnego Mi-
strza Świata i trzykrotnego Mi-
strza Europy.

Info i fot. UM Józefów
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Piękna muzyka na urodziny miasta

W latach 2004-2013 dy-
rektorem artystycznym 
festiwalu był wybitny 

skrzypek i dyrygent – Jan Sta-
nienda, profesor Uniwersytetu 
Muzycznego Fryderyka Chopina 
w Warszawie. W 2014 r. tę funk-
cję przejęła dotychczasowa dy-
rektor generalna i inicjatorka fe-
stiwalu, Kamila Grott-Tomaszek. 
Pani Kamila jest otwocczanką, 
artystką Universal Music Polska, 
managerem kultury i właściciel-
ką niezależnej wytwórni fono-
graficznej Subito (uhonorowanej 
nagrodą Fryderyk 2010), pełniła 
funkcję kuratora muzycznego 
Muzeum Historii Żydów Polskich 
POLIN w Warszawie. 

Festiwal ma zasięg ogól-
noeuropejski. W jego ramach 
odbywają się recitale, koncer-
ty kameralne oraz orkiestrowe  
z udziałem wybitnych solistów 
i kameralistów z Polski oraz 
zagranicy. W ciągu dwuna-
stu edycji festiwalu odbyło się  
76 koncertów, na których wystą-
piło 384 artystów z takich krajów 
jak: Polska, Niemcy, Norwegia, 
Estonia, Finlandia, Rosja, Gre-
cja, Stany Zjednoczone, Łotwa, 
Włochy. Koncerty obejrzało  
w sumie ponad 21.000 osób.

Wydarzenie jest skierowane 
przede wszystkim do miesz-
kańców Otwocka i powiatu 
otwockiego, a także turystów, 
osób zainteresowanych kulturą 
muzyczną, żydowską kulturą  
i historią Otwocka. Ze względu 
na szeroką ofertę wydarzeń, 
różnorodność gatunków mu-
zycznych i uniwersalność prze-
kazu festiwal jest skierowany 
do wszystkich grup wiekowych. 
Spełnia on również ważną rolę  
w promocji miasta i powiatu 
dzięki ogólnopolskim patrona-
tom medialnymj.

Program tegorocznej, trzy-
nastej edycji festiwalu składa 
się z pięciu koncertów zarówno 
kameralnych jak i orkiestrowych 
oraz specjalnego Urodzinowego 
Koncertu dedykowanego Mia-
stu Otwock, który odbędzie się 
dokładnie w rocznicę 100-lecia 
nadania praw miejskich. Arty-
ści którzy przyjęli zaproszenie 
do udziału w festiwalu to: Agata 
Igras - flecistka, Lidia Grzanka-
-Urbaniak-wiolonczelistka, Boże-
na Nawojska-altowiolistka, Jan 
Stanienda-skrzypek, dyrygent, 
Krzysztof Stanienda-pianista, Or- 
kiestra Barokowa Arte Dei Suona-
tori, jeden z czołowych klawesy-
nistów młodego pokolenia – Mar-
cin Świątkiewicz, norweski duet: 
skrzypek-Ole Hermann Huth 
wraz z pianistką Darlén Bakke.

W niedzielę, 6 listopada rozpocznie się Europejski Festiwal Muzyczny czyli 
największe cykliczne wydarzenie z zakresu kultury wysokiej w powiecie  
otwockim, organizowane przez Fundację Promocji Kultury OtwArte od 2004 roku. 

dyrekcją Jana Staniendy wyko-
na najpiękniejsze dzieła polskich 
kompozytorów m.in. Koncert 
fortepianowy e-moll op.11 nr.1 
Fryderyka Chopina.
Wstęp na koncerty jest bezpłatny. 

Koncerty 6, 11, 12, 13 listopada 
odbędą się w auli liceum  
ogólnokształcącego  
im. K.I. Gałczyńskiego w Otwocku  
(ul. Gen. Filipowicza 9, Otwock)  
o godz.19.00 

Koncert 9 listopada odbędzie się 
w Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury w Otwocku  
(ul. Poniatowskiego 10)  
o godz.19.00.

Podczas Urodzinowego Kon-
certu dla Otwocka wystąpią  
też: miłośniczka Świdermajerów 
Ewelina Flinta, wokalista Świ-
dermajer Orkiestra Marcin „Mi-
siek” Michalczyk a towarzyszyć  
im będą wybitni instrumenta-
liści, na co dzień występujący  
z największymi gwiazdami na 
polskich i zagranicznych sce-
nach (Edyta Bartosiewicz, Mar-
garet, Zakopower, Blue Cafe, 
Grupa Mozarta, Ingrid, Orkiestra 
Tomka Szymusia). Nie zabraknie 
również koncertu Otwock Festi-
val Orchestra, która wraz z soli-
stą Krzysztofem Staniendą pod 

Szczegółowy program Festiwalu znajdziecie  
na stronie: www.festiwalwotwocku.com  
i na Halootwock.pl. A poniżej prezentujemy 
programy najbliższych koncertów.
Perły kameralistyki, 6 listopada, godz.19.00
Agata Igras – flet, Kama Grott-Tomaszek – obój, Jan Stanienda  
– skrzypce, Bożena Nawojska – altówka, Lidia Grzanka-Urbaniak  
– wiolonczela
W programie:
W.A. Mozart – Kwartet fletowy D-dur KV 285
W.A. Mozart – Kwartet obojowy F-dur KV 370
L. Boccherini – Kwintet na flet, obój i trio smyczkowe C-dur
I. Pleyel – Kwintet na flet, obój i trio smyczkowe G-dur

Urodzinowy Koncert dla Otwocka, 9 listopada, godz.19:00
Ewelina Flinta – wokal, Marcin „Misiek” Michalczyk – wokal,
Michał Grott – gitara basowa, Radek Zagajewski – gitara, mandolina,
Piotr Rychlec – fortepian, Kama Grott-Tomaszek – obój, Marta Grott  
– skrzypce, Jakub Grott – skrzypce, Jakub Ćwikliński – altówka,  
Bolek Błaszczyk – wiolonczela
Koncert utrzymany w konwencji „Unplugged” czyli „Bez prądu”. 
Podczas wieczoru usłyszymy znane piosenki oraz tematy filmowe 
polskich i zagranicznych autorów m.in. „Walc Barbary” z filmu „Noce  
i Dnie”, temat z serialu „Lalka”, „Moon River” ze „Śniadania u Tiffaniego”, 
tango z filmu „Zapach kobiety” i wiele innych. A wszystko to w aranżacji 
na vocal, kwartet smyczkowy, obój, gitary, mandolinę, fortepian, gitarę 
basową i perkusjonalia.
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halo
rozrywka

Baran 21.03–19.04
Ostatnio ciągle chodzisz z głową w chmurach. Zejdź na ziemię. 
Szef zacznie od Ciebie więcej wymagać. Będziesz mógł się wy-
kazać kreatywnością. Czeka cię szczęście w miłości.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Czeka cię tydzień pełen wyzwań. Będziesz musiał się zmierzyć 
z przeciwnościami losu. Kieruj się intuicją przy zawieraniu zna-
jomości. Pozwoli ci to poznać prawdziwych przyjaciół. 

W pracy unikaj konfliktów. Szef zacznie cię kontrolować. Bę-
dziesz musiał wykazać się ciekawymi pomysłami. Uważaj  
na fałszywych przyjaciół. Mogą wpędzić cię w tarapaty. 

Zakochasz się w koleżance z pracy. Będzie to miłość od pierwszego 
wejrzenia. Chociaż rodzice będą przeciwko temu związkowi, to bę-
dziesz wierny uczuciom. Rozsądnie zarządzaj wydatkami.

Zacznij myśleć o sobie. Odrobina egoizmu jeszcze nikomu  
nie zaszkodziła. Poproś szefa o podwyżkę. Należy ci się za wysiłek 
włożony w pracę. Pomyśl o kupnie mieszkania. 

Nadchodzą trudne dni. Stracisz zapał do pracy. Układy z szefem 
trochę się skomplikują. Musisz wykazać się cierpliwością. Za-
stanów się, czego chcesz, dopiero wtedy przystąp do działania.

Dwóch mężczyzn będzie rywalizować o twoje serce. Przy wyborze 
partnera kieruję się intuicją. Pamiętaj, miłość nie wybiera, a serce 
nie sługa. W pracy czeka cię mnóstwo nowych obowiązków. 

Jesteś buntownikiem z wyboru. „Kawa na ławę” to twoja dewiza ży-
ciowa. W pracy czeka cię mnóstwo nowych wrażeń. Zaprzyjaźnisz 
się z nowym kolegą. Spędzicie wspólnie czas na pogawędkach.

Skup się na sprawach zawodowych. Popraw swoje relacje z sze-
fem i kolegami z pracy. Niestety może spotkać cię miłosny zawód. 
Pokłócisz się ze swoim ukochanym. Czeka cię zjazd rodzinny. 

Ze swoim partnerem przeżyjecie upojne chwile. Romantyczna 
kolacja, kieliszek wina, czułe słówka zbliżą was do siebie. W pra- 
cy pokłócisz się z szefem, ale dojdziecie do porozumienia. 

W pracy czeka cię awans. Wywoła to zazdrość wśród twoich ko-
legów. Musisz być silny psychicznie. Nie wierz plotkom. Są one 
wyssane z palca. W weekend wyjedź w góry. Pozbierasz myśli.

Nadchodzą dobre dni. Pogodzisz się ze swoim partnerem. Wyjedzie-
cie na wymarzone wakacje. Pozytywnie nastawisz się do życia. Za-
stanów się nad zmianą pracy. Możliwe, że konkurencja złoży ci ofertę.

Krzyżówka

Otwock, ul. Warszawska, ok. 30 m²,  
4 piętro, widna kuchnia, po general-
nym remoncie, umeblowane, gotowe 
do wprowadzenia. Cena: 150 000 zł, 
tel. 507 847 874 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Pułaskiego, 62 m², 3 pię-
tro, 4 pokoje, widna kuchnia, balkon, 
Cena: 259 000 zł, tel. 507 847 874 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Hallera, 55 m², 3 piętro, 
2 pokoje, widna kuchnia, garderoba, 
balkon, garaż, wysoki standard.  
Cena: 272 000 zł, tel. 507 847 874 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Karczewska, 3 pokoje,  
48 m2, nie wymaga nakładów finan-
sowych, atrakcyjna lokalizacja. Cena: 
238 000 zł (do negocjacji),  
tel. 503 301 559, WWW.CITIHOME.EU
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Józefów, centrum, parterowy dom  
o pow. 100 m2, działka 600 m2, w pełni 
wyposażony i stylowo umeblowany, 
podpiwniczony z garażem, czynsz 
najmu 3000 zł/mc, tel. 503 301 559, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Górna, 112 m2, 4 pokoje, 
widna kuchnia,  w pełni umeblowane, 
w dobrym standardzie, winda,  
garaż, czynsz najmu 2400 zł/mc,  
tel. 507 847 874, WWW.CITIHOME.EU

Otwock, lokal usługowy, 80 m², parter, 
z witryną , idealne miejsce na prowa-
dzenia własnej działalności, handel, 
gastronomia, usługi stomatologiczne, 
salon kosmetyczny czynsz najmu  
2400 zł/mc, tel. 507 847 874,  
WWW.CITIHOME.EU

Celestynów, dom wolnostojący o pow. 
125 m2, działka 1880 m2, dodatkowo 
domek gospodarczy, wymaga jedynie 
odświeżenia. Cena: 450 000 zł, tel. 
503 301 559 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, działka 1450 m2, zabudowana 
domem 55m2, cicha i spokojna okolica, 
Cena: 365 000 zł, do negocjacji!!!,  
tel. 503 301 559 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.EU

Otwock-Śródborów, działka  
2626 m2, pierwsza linia zabudowy, 
bezpośredni dojazd z ul. Warszawskiej, 
z MPZP, cicha i spokojna okolica.  
Cena: 490 000 zł, tel. 790 537 493 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU

USŁUGI

DZIAŁKA BUDOWLANA  
W DOSKONAŁEJ LOKALIZACJI 
– SPRZEDAŻ BEZPOŚREDNIA – 

1712 m2 + 240 m2

Bardzo ładna, wymiarowa działka budow-
lana (szerokość – 39 m, długość – 44 m)  
położona w centrum Otwocka, a jedno-
cześnie w cichej okolicy. Dojazd drogą 
asfaltową, w której są wszystkie media. 
Możliwość pobudowania domu jednoro-
dzinnego, zabudowa bliźniacza, budynek 
czteromieszkaniowy – oferta również dla 
dewelopera. Możliwe jest również połą-
czenie funkcji mieszkaniowej z usługową. 
Cena 499 tys. zł.

tel. 606 909 279
e-mail: monseb2@wp.pl

PRACA

POSZUKUJĘ KSIĘGOWEJ  
DO BIURA RACHUNKOWEGO;  
znajomość ksiąg handlowych,  

kpir, kadr 
tel. 607 639 019  

e-mail begro@op.pl

Hotel pod sosnami w Osiecku 

zatrudni  

• KUCHARZA/KUCHARKĘ 
• RECEPCJONISTKĘ

Praca na zmiany, 

warunki do uzgodnienia.

Hotel pod Sosnami 

ul. Warszawska 68, Osieck

biuro@hotelosieck.pl 

tel. 604 513 711

POKOJE  
PRACOWNICZE 

15 zł doba. 
Faktura.

TEL. 601 222 098
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